

INFORMACJA DODATKOWA ZA 2023 ROK
do sprawozdania finansowego
Fundacji „GAJ”

I Metody wyceny aktywów i pasywów:

1. Majątek trwały i obrotowy wykazany w aktywach bilansu oraz kapitały i zobowiązania wykazane w pasywach bilansu na dzień 31.12.2023 roku zostały wycenione następująco:
 - a- środki trwałe w/g cen nabycia z uwzględnieniem odpisów amortyzacyjnych obliczonych metodą liniową;
 - b- należności w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności;
 - c- środki pieniężne w/g wartości nominalnej;
 - d- zobowiązania w kwocie wymaganej zapłaty;
2. Sprawozdanie finansowe sporządzone jest za okres 01.01.2023 - 31.12.2023.
3. W 2023 roku koszty zasadniczej działalności operacyjnej ewidencjonowane były na kontach zespołu „4”.

II. Środki trwałe nisko cenne o wartości do 10.000,00 złotych odpisywane są jednorazowo w koszty po ich wydaniu do użytkowania.

III. Informacja o strukturze zrealizowanych przychodów, w tym przychodów określonych statutem:
Fundacja „GAJ” pozyskała środki na prowadzenie działalności statutowej w wysokości 525.394,50 zł w

IV. Informacja o strukturze kosztów określone statutem oraz kosztów administracyjnych:
Dane liczbowe o kosztach w układzie rodzajowym zostały przedstawione w rachunku zysków i strat za okres 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r -wariant porównawczy. W związku z tym, danych tych nie powtarza się w niniejszej informacji.

V. W 2022 roku nie dokonano wydatków inwestycyjnych.

VI. W 2022 roku nie odnotowano wydarzeń losowych, które wpłynęłyby na wynik finansowy.

VII. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego: nie dotyczy

VIII. Propozycja co do sposobu podziału zysków lub strat za rok obrotowy 2023: Dochód zostanie przeznaczony na działalność Fundacji.

IX. Przyszłe zobowiązania z tytułu podatku dochodowego: nie dotyczy

X. Dane dotyczące udzielonych gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań związanych z działalnością statutową: nie dotyczy

BILANS
na dzień: **31-12-2023**

OPIS	31-12-2022	31-12-2023
AKTYWA	118 090,95	141 795,94
A. Aktywa trwałe		
I. Wartości niematerialne i prawne		
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne		
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe		
1. Środki trwałe		
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
c) urządzenia techniczne i maszyny		
d) środki transportu		
e) inne środki trwałe		
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III. Należności długoterminowe		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
IV. Inwestycje długoterminowe		
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe		
a) w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		

- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
B. Aktywa obrotowe	118 090,95	141 795,94
I. Zapasy	3 749,09	4 069,09
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy	3 749,09	4 069,09
II. Należności krótkoterminowe	10 230,48	15 005,16
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	10 230,48	15 005,16
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	10 230,48	15 005,16
- do 12 miesięcy	10 230,48	15 005,16
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		
c) inne		
d) dochodzone na drodze sądowej		
III. Inwestycje krótkoterminowe	103 428,22	121 610,39
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	103 428,22	121 610,39
a) w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	103 428,22	121 610,39
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	28 495,27	29 961,32
- inne środki pieniężne	74 932,95	91 649,07
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	683,16	1 111,30
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		
D. Udziały (akcje) własne		

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres: **01-01-2023 - 31-12-2023**, wariant: **porównawczy**

	rok 2022 za okres 01-01-2022 - 31-12-2022	rok 2023 za okres 01-01-2023 - 31- 12-2023
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi		
- w tym od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów		
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B. Koszty działalności operacyjnej	338 021,72	522 408,73
I. Amortyzacja		
II. Zużycie materiałów i energii	6 161,31	25 565,11
III. Usługi obce	114 311,57	156 308,01
IV. Podatki i opłaty	30,00	150,39
- w tym podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	107 617,38	200 324,41
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	20 886,43	18 561,18
- w tym emerytalne	20 886,43	18 561,18
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	89 015,03	121 499,63
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)	-338 021,72	-522 408,73
D. Pozostałe przychody operacyjne:	366 347,20	525 394,50
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Dotacje		
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	366 347,20	525 394,50
E. Pozostałe koszty operacyjne		1 008,53
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne		1 008,53
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)	28 325,48	1 977,24
G. Przychody finansowe		
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w		

kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki		
- w tym od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
- w tym w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości inwestycji		
V. inne		
H. Koszty finansowe		
I. Odsetki		
- w tym dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
- w tym w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne		
I. Zysk (strata) brutto (F + G - H)	28 325,48	1 977,24
J. Podatek dochodowy		
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L. Zysk (strata) netto (I - J - K)	28 325,48	1 977,24